Ersatzteile-Katalog

Version 1.2010

| WICHTIGER HINWEIS !
Dieser Motor wurde ausschliesslich fiir den Renngebrauch entwickelt!

Der Hersteller SWISSAUTO erklart dass keine Garantie fur den Motor und dessen Ersatzteile besteht.
Nur SWISSAUTO kann Mangel durch Montage oder Material feststellen.

Seite 1 von 45



Seite 2 von 45



Gruppe

I O T mooO w >

< CcC-HwxoxoO ovoOzZzZr X —

Teil

Ventildeckel
Zylinderkopf
Zylinder

Kolben
Kurbelwelle
Ausgleichswelle
Kurbelgehause
Seitendeckel
Wasserpumpe
Anlasser
Kupplung
Kihlung
Batteriehalter
Elektrik
Zindung
Auspuff
Vergaser
Airbox
Ruckdampfer
Werkzeuge Kunde
Werkzeuge Handler

Seite

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

Seite 3 von 45



Gruppe A - Ventildeckel

Seite 4 von 45



Gruppe #  Tell

Ventildeckel (inkl. Hillsen, Blecheinsatz, Olleitung, Logokleber)
Oleinfulldeckel inkl. O-Ring

Schlauchverbinder

Gummitllle

O-Ring und Dichtung Kerzenloch

Schrauben M6x25 mit U-Scheiben (8 Stk.)
Verschlussschraube M8x1 (einzel)

> > > > > > > >
W N o g wWN PR

Ventildeckel Homologation (dito Al + Verschlussschrauben M8x1)

Seite 5 von 45



Gruppe B - Zylinderkopf

Seite 6 von 45



Gruppe

U 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 W W W W W W

© 0 N O 0~ WDN PP

NN NMNNNNNRRRRERRRRR R R
O U A WNRPFP O © 0 ~NO U0 M WNPRE O

Teil

Zylinderkopf, Ventilfihrungen, Ventilsitzringe, Wasserauslassstutzen, Schlauchnippel
Ventilsitzringe Set - nicht lieferbar

Ventilfihrungen Set - nicht lieferbar

Ventil Einlass (einzel)

Ventil Auslass (einzel)

Ventilschaftdichtungen Set (4 Stiick)

Ventilfeder Set (4 Stlck)

Federteller Set (4 Stiick)

Federunterlage Set (4 Stiick)

Ventilkeile Set (8 Stiick)

Einstellplattchen (einzel)

Tassenstossel @ 26.5mm (einzel)

Flanschmutter Set (4 Stiick)

Zentrierhilsen 8x6.5x10 Set (4 Stlick)

Lagerrack klein

Lagerrack gross

Schrauben M6x40 10.9, M6x50 10.9, M6x60 12.9 inkl. Unterlagsscheiben
Nockenwellen Einlass komplett (inkl. Lager, Kettenrad
Nockenwellen Auslass komplett (inkl. Lager, Kettenrad
Kettenspanner (inkl. Schrauben M6x20)
Kettenspanner Dichtung

Befestigungsset fur Zindspule (inkl. Muttern)
Schlauchnippel

Gewindebolzen (Set)

Verschlussschraube fir Temperaturmessstelle
Tassenstdssel @ 25mm (einzel)

Seite 7 von 45



Gruppe C - Zylinder

Seite 8 von 45



Gruppe

OO o000

g b~ WO N P

Teil

Zylinder

Dichtung Zylinderfuss

O-Ring zZylinderdichtung (Viton)
Schrauben 3x M6x25 (2 davon gelocht)
Zentrierhilse 10x8.5x15 (einzel)

Seite 9 von 45



Gruppe D - Kolben




Gruppe

O O U O

A W DN PP

Teil

Kolben

Kolbenringe (Set)
Kolbenbolzen
Kolbenbolzensicherung (Set)

Seite 11 von 45



Gruppe E - Kurbelwelle

Seite 12 von 45



Gruppe #  Tell

Kurbelwelle komplett (ohne Lager)

Reparatur Kit: Hubzapfen, Verschlussdeckel, Pleuellager, Pleuel

Kurbelwellenlager (Set a 1 Lager mit Dichtscheibe 3.1 und 1 Lager ohne Dichtscheibe 3.2)
Steuerkette

Doppelrad

m m m m m m
o Ok~ WN P

Scheibenfederkeil

Seite 13 von 45



Gruppe F - Ausgleichswelle

Seite 14 von 45



Gruppe #  Tell

F 1  Ausgleichswelle (inkl. Gewicht, Schrauben M8x14 ohne Lager)
F 2 Ausgleichswellenlager

Seite 15 von 45



Gruppe G - Kurbelgehéause

Seite 16 von 45



Gruppe #  Tell

G 1 Kurbelgeh&use (inkl. Stehbolzen, Zentrierhiilse, Olschauglas, Nadelhiilse HK0808, Zylinderrolle
G 2 Olablassschraube

G 3 Kupferring (einzel)

G 4 Olfilter komplett (incl. Kunstoffhiilse, Halteschraube)

G 6  Olschauglas

G 7  Wellendichtring

G 8 Zentrierhilse 10x8.5x15 (einzel)

G 9 Motorhalter einzel (inkl. 2 Schrauben M8x25)

G 10 Membran und Membrananschlag (inkl. Schrauben M3x10)

G 11 Lagerhalteblech (inkl. Schrauben M6x16)

G 12  Zylinderschraube mit extrem niedrigem Kopf M8x30

G 13 Spannschiene mit Hilse

G 14  Fidhrungsschiene mit Hilse (inkl. Schraube mit Flansch M6x30)
G 15 Stehbolzen (einzel)

G 16 Motorhalter unten (einzel)

G 17  Zylinderschraube M10 x 45 (einzel)

G 18 Motorenhalterung 3 Punkt

Seite 17 von 45



Gruppe H - Seitendeckel

Seite 18 von 45



Gruppe #  Tell

Seitendeckel (inkl. Verschlussschraube, Stutzen Olfilter, Zentrierhiilsen 8x6.5x10)
Zentrierhilse 8x6.5x10 (einzel)

Wellendichtring

Schrauben M6x25 (Set von 7 Stk.)

Schrauben M6x30 (Set von 2 Stk.)

I T T T T
g b~ WO N P

Seite 19 von 45



Gruppe | - Wasserpumpe

Seite 20 von 45



Gruppe #  Tell

Wasserpumpendeckel (inkl. Schraube M6x20)
Wasserpumpen O-Ring g29x2

Wasserpumpenrad (inkl. Schrauben M6x14 und Unterlagsscheiben)

A W DN PP

Gleitringdichtung, Gegenring, Gummiring

Seite 21 von 45



Gruppe K - Anlasser

Seite 22 von 45



Gruppe #  Tell

Anlassermotor

Anlasserpignon

Anlassergehausedeckel (inkl. Nadelblchse BK0810, Zentrierhllsen 8x6.5x10, Schrauben M6x30)
Zentrierhilse 8x6.5x10 (einzel)

Nadelhiilse HK 0808

Nadelblichse BK 0810

Befestigungsset Anlasser

AN XX XXX
N O 0o WODN P

Seite 23 von 45



Gruppe L - Kupplung

Seite 24 von 45



Gruppe

rrr r -~~~ r r - - - - - - -

© 0 N O 0~ WDN PP

N NNRELRRRPRRRRRERER R
Wk O © ow~NO® U DM WDN R O

Teil

Kupplung komplett (inkl. Trager, Kupplungsfedern, Kupplungsbacken)
Kupplungsbackentrager

Kupplungsfeder und Kupplungsbacken (Set von 3 Stk.)
Schraube mit Flansch M6x40

Ritzel

Scheibe Ritzel

Ritzellager

Mitnehmerstift

Kupplungstrommel

Mutter M28x1x4.5

Kupplungstrommel komplett (inkl. Ritzel, Mitnehmerstift, Mutter)
Mutter M24x2x9

Scheibenfederkeil

Schraube M6x27 inox (8 Stiick)

Stltzring

Hulsen (Set 4x lang, 2x kurz)

Magnet

Gegengewicht

Anlasserkranz

Schraube M7x16, M8x16 10.9

Kupplung Racing komplett (inkl. Trager, Kupplungsfedern, Kupplungsbacken Racing)
Kupplungsfedern und Kupplungsbacken Racing (Set von 3 Stk.)

Seite 25 von 45



Gruppe M - Kiihlung

Seite 26 von 45



Gruppe #  Tell

Kihler (inkl. Deckel)

Deckel

Kihlerbefestigungsset unten (inkl. Tullen, Schrauben, Mutter, Unterlagsscheibe, Hilse)
Kihlerabstutzung oben

Kihlerbefestigungsset oben (inkl. Silentblock, Mutter, Schrauben, Unterlagsscheibe)
Kuhlerschlauch unten

Kihlerschlauch oben

Kihlerschlauchbriden (Set)

Uberlaufschlauch

LT L L L 5 LKL
© © N O O~ WN PR

Seite 27 von 45



Gruppe N - Batteriehalter

Seite 28 von 45



Gruppe #  Tell

Batterie

Batteriehalter

O-Ring fur Befestigung der Batterie

Gummieinlagen (Set)

Schlauchschelle mit Gummieinlage (inkl. Senkschraube M6x20, Mutter mit Flansch)
Befestigungsset fur Steuergerat (inkl. Silentblock, Mutter, Unterlagssch., Senkschraube M6x8)

Z Z2 Z2 Z2 Z2 Z Z
N O 0o WODN P

Befestigungsset fur Starterrelais (inkl. Mutter, Unterlagsscheibe, Senkschraube M5x12)

Seite 29 von 45



Gruppe O - Elektrik

Seite 30 von 45



Gruppe

O OO O0Oo

g A WO N P

Teil

Verkabelung Batteriekasten
Starterkabel

Starterrelais

start / stop Knopf

Dichtkappe zu start /stop Knopf

Seite 31 von 45



Gruppe P - Ziindung

Seite 32 von 45



Gruppe #  Tell

P 1 Steuergerat

P 2 Ladespule

P 3 Befestigungsset fur Ladespule (Schrauben M4x25, Unterlagsscheibe)
P 4  Zindgeber

P 5 Befestigungsset fur Zindgeber (Schrauben M4x14, Unterlagsscheibe)
P 6 Zindspule

P 7 Massekabel

P 8 Kerzenstecker

P 9 Kerze

Seite 33 von 45



Gruppe Q - Auspuff

Seite 34 von 45



Gruppe #  Tell

Auspufftopf Homologation mit 90° Austritt

Krimmer mit Hitzeschutzblech

Auspufftopffeder (Set 2 Stk.)

Warmeschutzblech (inkl. Schrauben und Klammern)
Mutter mit Flansch M8

Flanschdichtung (Kupfer)

Gummimatte fur Auspufftopf

Auspufftopf (nicht homologiert, Restposten)

O 000000 L0AO0
© ©® N o U~ WN PR

Stopfset fur Auspufftopf (Stahl-/Keramikwolle, Nieten)

Seite 35 von 45



Gruppe R - Vergaser

Seite 36 von 45



Gruppe

X0 XV OV XV XV XUV UV UV UV UV UV O X

A X0V UV UV U UV U UV XD

© 0 N O 0~ WDN PP

Il o el =
A W N PR O

15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

Teil

Vergaser 30 (inkl. Luftfilterflansch)

Vergaser 34 (inkl. Luftfilterflansch)

Vergasergummi

Vergaserbriden (einzel)

Luftfilterflansch

Luftfilterflansch tuning

Luftfilter

Luftfilterbride

Schlauchverbinder 90°
Kurbelgehauseentliftungsschlauch

Benzinpumpe (inkl. Schraube M6x20, Unterlagsscheibe)
Benzinschlauch (250mm) und Unterdruckschlauch (200mm)
Gaskabel mit Hulle

Doppelklemme fiir Gaskabel

mehr Ersatzteil Bestellgrosse

Hauptdiise HD 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 115, 118,120
Leerlaufdise LD 50, 55, 60

Dusenstock AB 258, AB 260, AB 265

Dusennadel mit Clips K29, K46

Schieber 50/3

Schwimmer 6.5 gr einteilig

Schwimmerventil 250

Schieberdeckel 10922 (Kunststoff schwarz)

Kabelftihrung 90° 53036

Restriktor 25mm

Seite 37 von 45



Gruppe S - Airbox

Seite 38 von 45



Gruppe

nw nu n nonnon

o 0o~ W DN PP

Teil

Airbox (inkl. Vergasergummi)
Airbox

Vergasergummi fur Airbox
Luftfilterbriden (einzel)

Luftfilter fur Airbox

Luftfilter zu Airbox (inkl. 2 Briden)
Halterung Airbox

Seite 39 von 45



Gruppe T - Ruckdampfer

Seite 40 von 45



Gruppe #  Tell

T 1 Ruckdampfer komplett (inkl. Seegerring, Stitzscheibe, Gummiringe, Schrauben)

—

Seegerring und Stutzscheibe
T 3 Gummiringe fur Ruckdampfer (Set)

Seite 41 von 45



Gruppe U - Werkzeug Kunde

Seite 42 von 45



Gruppe

CcC C C C

A W DN PP

Teil

Kupplungsabzieher (inkl. Schrauben)
Kupplungsarretierung (batman)
Blattlehrstreifen

Ritzelschlissel Z13

Seite 43 von 45



Gruppe V - Werkzeug Handler

Seite 44 von 45



Gruppe

<

#

1
2

Teil

Kurbelwellenarretierung
Nockenwellenarretierung

Seite 45 von 45



